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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at evaluere hvorvidt 

Inatsisartutlov nr. 20 af 27. november 2018 om Grønlands Råd for Menneskerettigheder, 

er formålstjenstligt når man ikke har statslige forpligtelser. 

(Medlem af Inatsisartut, Pele Broberg, Naleraq) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Familier og Sundhed) 

1. behandling

 

  

Jeg vil indledningsvist takke forslagsstiller Pele Broberg fra Naleraq for at fremlægge dette 

forslag. 

 

Det er hensigtsmæssigt at få evalueret lovgivningen om Grønlands Råd for 

Menneskerettigheder, som er fra 2018 og afløste tidligere lov fra 2012.  

 

Vi er alle optaget af at sikre og beskytte vore borgeres fundamentale menneskerettigheder. 

Derfor er det vigtigt med et uafhængigt råd som Grønlands Råd for Menneskerettigheder. Vi 

har derudover Børnerettighedsinstitutionen, Handicaptalsmandsinstitutionen, 

Ligestillingsrådet og Ældretalsmandsinstitutionen. Disse institutioner har også til formål at 

sikre og beskytte fundamentale menneskerettigheder for vore borgere. De er oprettet med 

forskellige lovgrundlag og varetager egne rettighedsområder. 

 

Naalakkersuisut vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at evaluere lovgivningerne om vore 

fem rettighedsinstitutioner og råd med henblik på et tættere samarbejde og derved et styrket 

menneskerettighedsarbejde. Der er i et vist omfang overlap mellem de fem institutioner og råd, 

som alle vil blive inddraget i evalueringen.  

 

For så vidt angår ligestillingslovgivningen, er det allerede politisk besluttet at igangsætte et 

lovforberedende arbejde. Dette vil blive koordineret med evalueringen af de fem 

rettighedsinstitutioner og råd. 

 

Naalakkersuisut stiller derfor følgende ændringsforslag: 

 

“Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at evaluere lovgivningerne 

om Grønlands Råd for Menneskerettigheder, Børnetalsmand og Børneråd, 

Handicaptalsmanden, Ældretalsmanden og Ligestillingsrådet med henblik på en styrkelse af 

menneskerettighedsarbejdet.. Evalueringen skal foreligge senest foråret 2024.”  

 

 


